
 

 

 

「こころ」と「からだ」のコンディションは…いかがですか？ 
緊急事態宣言が延長され、保護者の皆様におかれましては、依然として不安な状況の中、本校の教育活動に、さ

まざまな面で、ご理解・ご協力を賜り、心よりお礼申しあげます。「ＳＴＡＹ ＨＯＭＥ」の生活が長くなり、職員一同、

お子様の心のバランスが崩れたり、生活のリズムが乱れたりする頃ではないかと、とても心配をしております。本来

の生活に戻ることができる日を心より祈る日々です。 

皆様におかれましては、引き続き新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐため、咳エチケット、手指の衛生等に加

え、「３つの密（密閉・密集・密接）」を避けてお過ごしくださいますようお願いいたします。 

また、津島市内の小中学校では、少しでも、お子様の家庭での生活が充実しますように、様々な取組を行ってい

ます。取組内容につきましては、ホームページでも紹介をしていますので、ぜひ、ご覧ください。 

 

「学校再開に向けての準備」のため「分散登校」を行います。 
学校再開に向けて、高台寺小学校では、５月２５日（月）・２７日（水）のどちらか１日が分散登校日となります。 

・「東門から登下校をする通学団（班）」と「高台寺」・・・２５日 

・「西門から登下校する通学団（班）（高台寺を除く）」・・・２７日に登校をお願いします。 

通常の時間帯での通学団（班）登校をお願いします。１年生の保護者様におかれましては、通学団（班）の集合場

所まで送っていただけますようお願いいたします。（詳細につきましては、別紙案内プリントをご確認ください。） 

   

学校再開に向け、引き続き下記の対応をよろしくお願いします 
(1) 登校前には必ず検温と健康観察を行い、その結果を健康観察表【別紙】に記入して、担任に提出してく

ださい。発熱等の風邪の症状が見られる場合は、無理をせず自宅で休養させてください。 

(2) 手洗いや咳エチケットを家庭でも徹底させてください。 

(3) 免疫力を高めるために、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけるようにしてくださ

い。 

(4) お子様や同居のご家族が、新型コロナウイルスに感染した可能性がある場合、または、発熱等の症状が

あり、検査を受けられた場合には、必ず学校までご連絡ください。 

 

 

学習課題の質問受付について 

 臨時休業中の学習課題について、子どもたちからの質問をメールで受け付ける取組を始めます。 

（期間は５月３１日までの予定です。） 

メールで質問をされる場合は、必ず保護者の方が付き添って操作をしていただくようお願いします。 

メールを送信する際には、氏名、学年、学習課題の教科名、単元名やページ数、問題文などを記載してい

ただき、どの箇所の問題か分かるようにお書きください。なお、返信にはお時間をいただく場合があります

ので、ご了承ください。下記が専用メールアドレスです。 

 

メールアドレス 

 koutaiji-e-kyukou@tsushima-schoolnet.jp 
 

メールの送信例 ３年 津島 太郎 

算数の「１．九九の表とかけ算」の「もっと練習」の②の問題がわかりません。 

□が多くて、どこから考えるといいのでしょうか。教えてください。 

津島市立高台寺小学校 

学校だより （あ い） 

２０２０年５月１３日（通算第２５３号） 
 

高台寺小のドラえも

んのような先生たち

が、みなさんの質問

に、誠意をもって、

答えます！！ 

 

 

The flower that blooms in adversity is the rarest and most beautiful of all. 
- Walt Disney （ウォルト・ディズニー） -（逆境の中で咲く花は、どの花よりも貴重で美しい。） 

☆ 例年、6月第一土曜日に実施しております家族参観は、中止とさせていただきます。よろしくお願いいたします。 

mailto:koutaiji-e-kyukou@tsushima-schoolnet.jp

